КОНТРАКТ № __
на техническое обслуживание
г. Тирасполь

«__» _______2021 г.

Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя министра финансов Приднестровской Молдавской Республики Степанова Константина Александровича, действующего на основании Доверенности Министерства финансов ПМР № 01-39/1 от 12 января 2021 года, с одной стороны, и ___________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________, действующего на основании ________, с другой стороны, а при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. По настоящему Контракту Исполнитель обязуется оказать услуги по техническому обслуживанию оборудования и автоматики, установленного в помещениях локальных котельных Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики, расположенных по адресам:
1.1.1. Газовая котельная - г. Тирасполь, ул. Горького, 53.
1.1.2. Здание налоговой инспекции – г. Слободзея, ул. Фрунзе, 10.

1.1.3. Здание налоговой инспекции – г.Рыбница, ул.Кирова, 134/1.

1.1.4. Здание налоговой инспекции – г.Дубоссары, ул.Дзержинского, 4.

1.1.5. Здание налоговой инспекции – г. Каменка, пер. Солтыса, 2, а Заказчик обязуется принять и оплатить данные услуги в порядке, установленном настоящим Контрактом.
1.2. Объем и периодичность оказываемых услуг соответствуют требованиям нормативно-технической документации производителей и оговорены в графиках (Приложение №№ 1,2,3,4,5) к настоящему Контракту.

2. Общие условия
2.1. Исполнитель и Заказчик в своей деятельности обязаны руководствоваться действующими на территории Приднестровской Молдавской Республике нормативными правилами, соблюдать требования нормативно-технической документации производителей оборудования, техники безопасности, а также условия настоящего Контракта.
3. Обязанности Исполнителя
3.1. Исполнитель обязан обеспечить своевременное, качественное и в полном объеме оказание услуг в соответствии с нормативно-технической документацией производителя оборудования.
3.2. Обеспечивать сохранность имущества и иного оборудования котельной, не допускать ухудшения его технического состояния.
3.3. По вызову (телефонограмме) Заказчика, проводить внеплановое техническое обслуживание оборудования и эксплуатационные манипуляции (устранение аварийных ситуаций и возобновление работы оборудования).

Телефонограммы принимаются в рабочие дни с ___до ____ по телефону _________, во все дни круглосуточно. Время реагирования по телефонограмме заказчика: в отопительный период в течение 2-х часов, вне отопительного периода в течение 8 часов, с момента получения телефонограммы от Заказчика.
3.4. После оказания услуг Исполнитель обязан представить Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг.

3.5. Незамедлительно в письменной форме уведомить Заказчика о факте задержки оказания услуг, ее продолжительной длительности и причинах.
4. Обязанности Заказчика
4.1. Назначить лицо ответственное за эксплуатацию и техническое состояние оборудования котельной, довести до его сведения обязанности Исполнителя и Заказчика согласно содержанию настоящего Контракта.

4.2. Обеспечить подготовку и аттестацию эксплуатационного персонала на предмет знаний нормативно-технической документации производителей оборудования котельной и техники безопасности.

4.3. Соблюдать безопасную эксплуатацию котельного оборудования в соответствии с требованиями нормативно-технической документации производителей и правил техники безопасности. Обеспечить охрану оборудования, поддерживать сети отопления в исправном состоянии (не допускать утечки), производить проверку, прочистку дымоходов и вентиляционных каналов.
4.4. Обеспечить представителю Исполнителя беспрепятственный доступ для осмотра, технического обслуживания котельного оборудования.

4.5. Не производить без письменного уведомления Исполнителя, любые виды ремонтных работ оборудования своими силами, либо третьими лицами, в противном случае Исполнитель не несет ответственности за качество и последствия выполнения работ и в праве в одностороннем порядке отказаться от выполнения условий настоящего Контракта.

5. Цена контракта и порядок расчётов
5.1. Цена Контракта составляет _____________ (прописью) рублей ПМР, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год.

5.2. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. настоящего Контракта, является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, и может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством в сфере закупок.

5.3. Источником финансирования является республиканский бюджет.

 Оплата производится по безналичному расчету путем выделения бюджетного финансирования, перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя за фактически оказанные услуги.

5.4. Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость оказанных услуг после подписания документов, подтверждающих факт оказания услуг.
6. Ответственность сторон
6.1. Исполнитель несёт ответственность:

6.1.1. за качественное и своевременное осуществление технического обслуживания оборудования котельной, в объеме и с периодичностью согласно нормативно-технической документации производителей оборудования;
6.1.2. за взятые на себя обязательства, согласно настоящему контракту.

6.2. Заказчик несёт ответственность:
6.2.1. За герметичность сетей отопления, холодного и горячего водоснабжения;
6.2.2.  За снабжение котельной исходной водой соответствующей ГОСТу, в диапазоне давления указанном в нормативно - технической документации производителей оборудования,
6.2.3. За снабжение природным газом в диапазоне давления указанном в нормативно-технической документации производителей оборудования,

6.2.4.  За электроснабжение котельной в диапазоне напряжения указанном в нормативно-технической документации производителей оборудования,
6.3. За невыполнение либо ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Контракту стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики и условиям настоящего контракта
6.4. Заказчик, обнаружив недостатки в оказании услуг, вправе потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков в согласованный с Исполнителем срок.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Контракта, должны разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения спора путём переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Контракта, в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить.

8.2. Форс-мажорные обстоятельства не освобождают Стороны от исполнения своих обязательств, а лишь отодвигают время их исполнения.
9. Срок действия Контракта
9.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2021 года.
10. Прочие условия
10.1. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон. Все приложения к настоящему контракту являются его составной частью.

11. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Заказчик:
Министерство финансов ПМР

	Исполнитель:

3